[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    АДМИНИСТРАЦИИ  ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации положений Федерального закона от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением администрации  Чагодощенского муниципального округа от 26.01.2023 г. № 107 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чагодощенского округа и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Чагодощенского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление   администрации Чагодощенского муниципального района от 12.10.2022 года № 319 «Об утверждении   муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в Чагодощенском муниципальном округе на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку  «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Программы в 2023-2025 годах: 3 649 000 рублей.
Финансирование по годам:

2023 год –   229 000, 00  руб.,

2024 год – 1 670 000,00 руб.,

2025 год -  1 750 000,00 руб.
1.2. Абзац 3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить  в новой редакции: «Ориентировочный общий объем финансирования Программы составляет 3 649 000 (три миллиона шестьсот сорок девять тысяч) руб.00 коп.»
1.3.  Приложения  1-3 к программе  изложить  в новой редакции  (прилагается).
2. Финансовому управлению  администрации округа   ежегодно при   разработке бюджета округа предусматривать  финансирование мероприятий указанной программы  с учетом возможностей доходной  базы бюджета округа.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

           Глава округа                                                                                 А.В. Косенков
                                                                                                                                                                                                               Приложение № 1
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Исполнители
	Источник
финансирования
	Всего
	2023
	2024
	2025

	11
	Оснащение современными  приборами  учета  коммунальных ресурсов и  устройствами регулирования тепловой энергии, замена устаревших счетчиков на  счетчики повышенного класса точности, поверка приборов  учета  коммунальных ресурсов.
	2023-2025
	 Администрация  Чагодощенского муниципального округа

Вологодской  области  Управление образования  администрации Чагодощенского муниципального округа

Вологодской  области*

	Объем финансирования (руб.)

	бюджет округа
	439 000
	179 000
	260 000
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	22
	Повышение энергетической эффективности  систем освещения зданий, закупка и установка   энергопотребляющего оборудования высокого класса  энергетической эффективности.
	2023-2025
	Администрация  Чагодощенского муниципального округа

Вологодской  области  Управление образования администрации Чагодощенского муниципального округа

Вологодской  области*

	бюджет округа
	50 000
	50 000
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	33
	Осуществление  тепловой  модернизации  зданий и сооружений в части утепления и герметизации стен и фасадов, замены окон и дверей

	2023-2025
	Администрация  Чагодощенского муниципального округа

Вологодской  области  Управление образования  администрации Чагодощенского муниципальногоокруга

Вологодской  области*

	Объем финансирования (руб.)

	бюджет округа
	3 160 000
	0
	1 410 000
	1 750 000

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	44
	Заключение энергосервисных договоров  и привлечение частных инвестиций   в целях их реализации.
	    2023-2025
	Администрация  Чагодощенского муниципального округа

Вологодской  области  Управление образования администрации Чагодощенского муниципальногоокруга

Вологодской  области*

	Количество заключенных энергосервисных  договоров (шт.)

	1
	0
	0
	1

        *- по согласованию

Приложение №2

к Программе

РЕСУРСНОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ  СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОКРУГА
(тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.) годы

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4

	Всего
	229,0
	1670,0
	1750,0

	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	229,0
	1670,0
	1750,0

Приложение №3

к Программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ОКРУГА  И ДРУГИХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ  ЦЕЛЕЙ  ПРОГРАММЫ (тыс.руб)

	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик-координатор
	Оценка расходов (тыс. руб.) годы<*>

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4

	Всего
	229,0
	1670,0
	1750,0

	 Бюджет Чагодощенского муниципального округа
	229,0
	1670,0
	1750,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	 Федеральный  бюджет
	0
	0
	0

<*> Объемы финансирования программных мероприятий ежегодно подлежат уточнению и корректировке.

От     27.01.2023

№  116

р.п.Чагода

О внесении изменений  в

постановление администрации

района от 12.10.2022 года № 319